МОКРЕЦОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 22.09.2023                                                                                       № 10/44
с. Каринка
О внесении изменений и дополнений в решение Мокрецовской
сельской Думы «О бюджете Мокрецовского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»

На основании статьи 22 Устава Мокрецовского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Мокрецовская сельская Дума Кирово-Чепецкого района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Мокрецовской сельской Думы Кирово-Чепецкого района «О бюджете Мокрецовского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» от 23.12.2022 № 5/18 (с изменениями от 10.03.2023 №  6/25; от 19.05.2023 № 8/35):
1.1. Увеличить общий объем доходов сельского поселения на 2023 год на  366,6 тыс.руб.;
1.2.Увеличить общий объем расходов сельского поселения на 2023 год на 366,6 тыс.руб.;

1.3. В подпункте 1 пункте 1 статьи 1 решения Думы цифру «11379,2» заменить на цифру «11745,8»;
1.4. В подпункте 2 пункте 1 статьи 1 решения Думы цифру «13666,0» заменить на цифру «14032,6»;
1.5. В подпункте 1 пункте 2 статьи 3 решения Думы цифру «8006,4» заменить на цифру «8776,6»;
1.5. Приложение № 1 решения Думы сельского поселения утвердить в новой редакции.   Прилагается.
1.7. Приложение № 3 решения Думы сельского поселения утвердить в новой редакции.   Прилагается.
1.8. Приложение № 5 решения Думы сельского поселения утвердить в новой редакции.   Прилагается.
1.9. Приложение № 7 решения Думы сельского поселения утвердить в новой редакции.   Прилагается.

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном листке Мокрецовской сельской Думы».
Председатель Мокрецовской
сельской Думы

Т.С. Березина
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист, главный бухгалтер
администрации поселения
	О.С. Останина

Россылка:
Дело
Прокуратура
Бухгалтерия администрации поселения
	                                                                                          Приложение № 1

	                                                                                                         к решению Мокрецовской

	                                                                                      сельской Думы

	                                                                                                   от 22.09.2023 №   10/44

	Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета

	Мокрецовского сельского поселения

	по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным

	поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджета на 2023 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2959,2

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1463,2

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1463,2

	000 1 03 00000 01 0000 110
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	453,3

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	453,3

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	420,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	105,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	315,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,0

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	299,7

	000 1 11 05013 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	10,0

	000 1 11 05035 00 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	184,7

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	105,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	165,0

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	60,0

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	105,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	85,0

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	85,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	70,0

	000 1 17 14000 00 0000 150
	Средства самообложения граждан
	70,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8786,6

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8776,6

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	333,4

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	293,4

	000 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	40,0

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2672,5

	000 2 02 29999 00 0006 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии бюджетам сельских поселений на организацию деятельности народных дружин)
	12,3

	000 2 02 29999 00 1300 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии бюджетам сельских поселений на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления)
	40,6

	000 2 02 25519 00 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	159,6

	000 2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	1293,4

	000 2 02 29999 00 7000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии бюджетам сельских поселений на выполнение расходных обязательств муниципальных образований области)
	1166,6

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	129,8

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	129,8

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	5640,9

	000 2 02 49999 10 0002 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4870,7

	000 2 02 49999 10 3200 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, направленные на активизацию работы органов местного самоуправления сельских поселений по введению самообложения граждан
	470,2

	000 2 02 49999 10 6500 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из фонда поддержки инициатив населения на реализацию инициатив населения в сфере благоустройства территорий
	300,0

	000 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	10,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11745,8